1

证券代码：000688            证券简称：国城矿业              公告编号：2020-036

 国城矿业股份有限公司

关于收购赤峰宇邦矿业有限公司部分股权进展公告暨方案调整公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.原交易简述：2020年1月，国城矿业股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金

及自筹资金人民币36,000万元收购李振水、李汭洋、李振斌（以下简称“交易对方”）持有的

赤峰宇邦矿业有限公司(以下简称“宇邦矿业”或“标的公司”)34%的股权。为保障本次交易顺

利进行，公司同意支付诚意金6,000万元，并以自有资金向李振水提供财务资助9,000万元，

在完成股权过户手续前，交易对方将持有的标的公司100%股权质押给公司，为上述6000万

元诚意金和9000万元借款的返还义务提供股权质押担保。按照交易约定，上述意向金、财

务资助款支付已完成，且标的100%股权已质押给公司。

  2. 资源验证结论：根据公司与自然人李振水、李汭洋、李振斌及标的公司宇邦矿业签署

的《股权转让协议》，自 2020 年 2 月 6 日开始，公司委托并监管第三方中介机构对标的公

司采矿权范围内的资源储量进行资源核实论证工作，在 2020 年 6 月 6 日以前，公司须得出

明确的资源验证结论。基于以上协议安排，公司委托河北华勘地质勘查有限公司（以下简

称“华勘地质”）对于宇邦矿业双尖子山银铅锌矿资源情况进行验证，受 2020 年新冠肺炎疫

情影响，上述资源验证工作有一定程度推迟。目前华勘地质出具核查报告显示，标的公司

资源核实及验证符合公司股权收购要求。

3、交易方案调整：2020年5月27日，公司与李振水、李汭洋、李振斌及宇邦矿业在2020

年1月20日已签订生效的《股权转让协议》基础上签订补充协议，在《股权转让协议》约定

的款项支付安排基础上，公司同意在补充协议生效之日起三个工作日内向交易对方支付

15,000万元。该笔资金中的10,000万元由交易对方出借给标的公司使用，并由李振水和公司

共同监管使用。

 2

2020年7月8日公司召开第十一届董事会第八次会议，审议通过《关于收购赤峰宇邦矿

业有限公司65%股权的议案》，公司拟以自有资金及自筹资金人民币97,969万元收购李振水、

李汭洋、李振斌持有的赤峰宇邦矿业有限公司宇邦矿业65%的股权（以下简称“本次交易”）。

4.本次交易事项涉及矿业权为标的公司合法取得并持有的C1500002011114210120007号

采矿许可证、T15120080702013873号勘探许可证，权属清晰，矿业权不存在其他查封、冻

结的权利限制或者诉讼仲裁等权利争议等情况。

5.本次股权收购不构成关联交易，亦不构成重大资产重组，本次交易金额97,969万元占

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末总资产的36.76%，根据《公司章程》

等相关规定，本议案需提交公司2020年第二次临时股东大会审议并经出席股东大会的股东

所持表决权的三分之二以上通过后方可实施，本次交易能否获股东大会审议批准存在不确

定性。

6.标的公司的矿业权价值及开发效益存在不确定性，标的公司所涉矿业权相关风险详见

公司2020-006号公告《关于收购赤峰宇邦矿业有限公司部分股权暨对外提供财务资助的公

告》“六、交易标的涉及矿业权的信息”中的“（七）与矿业权有关的风险”。

7.本次交易为公司收购标的公司部分股权，矿业权仍在标的公司名下，不涉及矿业权权

属转移，无需履行前置行政审批手续。敬请广大投资者注意投资风险。

  公司于 2020 年 1 月 19 日召开第十一届董事会第三次会议，审议通过公司以自有资金及

自筹资金人民币 36,000 万元收购自然人李振水、李汭洋、李振斌持有的宇邦矿业 34%股权

股权事项，为保障本次交易顺利进行，公司同意支付诚意金 6,000 万元，并以自有资金向李

振水提供财务资助 9,000 万元，用以偿还其个人及关联方对标的公司占款，在公司完成对标

的公司资源核实及验证且符合公司要求后，上述诚意金、财务资助款自动转换为交易对价；

2020 年 5 月 27 日公司在指定媒体上刊登关于收购赤峰宇邦矿业有限公司股权事项的进展公

告，公司与交易对方、标的公司签署《股权转让协议之补充协议（一）》，调整付款计划，约

定在补充协议生效之日起三个工作日内向交易对方支付 15,000 万元，且转让方有意向将标

的公司累计 65%的股权转让给本公司，具体交易价格以具有证券业务资格的评估值为基础

各方协商确定。上述事项具体内容详见公司分别于 2020 年 1 月 21 日、2020 年 5 月 27 日刊

登在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网上（www.cninfo.com.cn）

的相关公告（公告编号：2020-006、2020-030）。现公司就上述股权收购事项的进展情况作

如下公告：

 3

  一、概述

根据交易安排，公司聘请华勘地质对标的公司采矿权范围内的资源储量进行资源核实，

聘请天健会计师事务所、中远致水资产评估公司对标的资产进行了审计、评估，现依据相关

结论，标的公司资源核实及验证符合公司股权收购要求，经协商，公司、交易对方及标的公

司三方拟在已签署的《股权转让协议》和《股权转让协议之补充协议（一）》的基础上，签

订《股权转让协议之补充协议（二）》，约定以 97,969 万元的价格收购宇邦矿业 65%股权

收购事宜。

  2020 年 7 月 8 日公司召开第十一届董事会第八次会议，以 7 票同意，0 票反对，0 票弃

权，审议通过《关于收购赤峰宇邦矿业有限公司 65%股权的议案》，公司独立董事亦就该

事项发表同意的独立意见。

本次交易金额97,969万元占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末总

资产的36.76%，根据《公司章程》等相关规定，本议案需提交公司2020年第二次临时股东

大会审议并经出席股东大会的股东所持表决权的三分之二以上通过后方可实施。

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

二、交易对方基本情况

本次交易对方为自然人李振水、李汭洋、李振斌，不是失信被执行人，与公司、公司控

股股东、实际控制人以及董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系，也不存在其他可

能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

交易对方基本情况详见2020年1月21日公司在指定媒体上披露的《关于收购赤峰宇邦矿

业有限公司部分股权暨对外提供财务资助的公告》公告编号：2020-006。

三、标的公司基本情况

 （一）标的公司概况

公司名称 赤峰宇邦矿业有限公司

公司类型 有限公司

公司住所 巴林左旗富河镇兴隆山村万福屯

法定代表人 李树龙

注册资本 13,160 万元

统一社会信用代码 91150422690081011F

经营范围 铅、锌、银矿采选(凭许可证在有效期内经营)；矿产品销售；银冶炼、加工、销售。

 4

成立日期 2009 年 7 月 3 日

营业期限 2009-07-03 至 2029-12-31

持股情况
李振水货币出资 9,212 万元，持股比例为 70%；李汭洋货币出资 2,632 万元，持股

比例为 20%；李振斌货币出资 1,316 万元，持股比例为 10%。

标的公司目前依法拥有证号为 C1500002011114210120007 号采矿许可证，对应矿山为

内蒙古自治区巴林左旗双尖子山矿区银铅矿（以下简称“双尖子山银铅矿”），矿区面积为

10.9456 平方公里。同时，标的公司拥有证号为 T15120080702013873 号勘探许可证，勘查

项目名称为内蒙古自治区巴林左旗双尖子山铅锌多金属勘探，勘查面积为 19.76 平方公里。

（二）标的公司一年近一期经营情况

根据具有证券相关业务资格的天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审【2020】

8-304号《审计报告》，标的公司最近一年及一期财务数据如下：

单位：元

项 目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 3 月 31 日

资产总额 440,497,452.47 360,436,525.19

负债总额 305,598,610.28 223,632,064.10

所有者权益合计 134,898,842.19 126,281,069.78

资产负债率 69.37% 62.04%

    项 目 2019 年度 2020 年 1-3 月

营业总收入 163,069,391.61 19,421,535.63

利润总额 -37,696,482.40 -8,801,725.83

净利润 -37,696,482.40 -8,801,725.83

经营活动产生的现金流量净额 40,864,643.96 113,947,795.99

  （三）与公司的关联关系说明

标的公司宇邦矿业与公司、公司控股股东、实际控制人以及董事、监事和高级管理人员

之间不存在关联关系，不是失信被执行人。

（四）标的公司矿业权情况

标的公司拥有一宗采矿权和包围采矿权的一宗探矿权：

  1、采矿权

矿山名称： 内蒙古自治区巴林左旗双尖子山矿区银铅矿

采矿许可证号： C1500002011114210120007

采矿权人： 赤峰宇邦矿业有限公司

机构代码： 91150422690081011F 经济类型： 有限责任公司

开采矿种： 银铅锌矿 开采方式： 地下开采

生产规模（万吨/年）： 60 矿区面积（平方公里）： 10.9456

有效期限： 2017-10-26  至  2020-10-26

 5

发证机关： 内蒙古自治区 发证时间： 2017-10-26

开采深度（米）： 935  至  322

  2、探矿权

勘查许可证号： T15120080702013873 勘查项目名称：
内蒙古自治区巴林左旗双尖子山铅锌多金

属矿勘探

探矿权人名称： 赤峰宇邦矿业有限公司 机构代码： 91150422690081011F

探矿权人地址： 内蒙古自治区赤峰市翁牛特旗杜家地乡东洼村 地理位置： 内蒙古自治区赤峰市巴林左旗

所在行政区： 巴林左旗 勘查面积(平方千米)： 19.76

勘查单位名称： 有色金属矿产地质调查中心 勘查单位地址： 北京市朝阳区安外北苑五号院四区

发证机关： 内蒙古自治区 发证时间： 2018-11-02

有效期限： 2018-07-21  至  2020-07-21 勘查资质证书编号： 01201511100289

交易标的宇邦矿业的基本情况以及涉及矿业权信息的具体相关内容详见公司2020年1月

21日在指定媒体上披露的《关于收购赤峰宇邦矿业有限公司部分股权暨对外提供财务资助的

公告》公告编号：2020-006；另对于宇邦矿业拥有的采矿权及探矿权，有效期分别至2020

年10月26日及2020年7月21日届满,对此交易方承诺及保证，在上述有效期届满后，由其配合

宇邦矿业按照国土资源部门的规定办理完毕续期换证工作，公司应予以积极配合及支持。如

果宇邦矿业届时无法续期换证的，公司有权单方按照《股权转让协议》约定解除股权转让协

议及补充协议、取消股权转让。

四、本次交易

（一）本次交易定价依据

根据中水致远资产评估有限公司出具的【评中水致远评报字（2020）第030031号】《国

城矿业股份有限公司拟收购赤峰宇邦矿业有限公司股权涉及的赤峰宇邦矿业有限公司股东

全部权益价值评估项目资产评估报告》，于评估基准日2020年3月31日，宇邦矿业股东全部权

益价值评估值为158,805.53万元，本次交易价格以该权益价值为基础，协商确定标的公司估

值为150,721.54万元，对应65%股权价值为97,969万元。

（二）中水致远资产评估有限公司出具的评估结论

  在评估基准日 2020 年 3 月 31 日持续经营前提下，宇邦矿业评估前(经审计)账面资产总

额为 36,043.65 万元，负债总额为 23,415.55 万元，所有者权益额为 12,628.11 万元；评估后

资产总额 182,221.64 万元，负债总额为 23,416.11 万元，所有者权益价值为 158,805.53 万元，

评估增值 146,177.42 万元，增值率为 1,157.56%。

 6

 资产评估结果汇总表

           评估基准日：2020 年 3 月 31 日

单位：人民币万元

项            目
账面价值 评估价值 增减值 增减率％

A B C=B-A D=C/A×100%

流动资产合计 1  6,985.37   7,148.03   162.65   2.33

非流动资产合计 2  29,058.28   175,073.61   146,015.33   502.49

其中: 长期股权投资 3  -     -     -

      投资性房地产 4  -     -     -

      固定资产 5  18,975.20   15,560.04   -3,415.17   -18.00

      在建工程 6  3,724.13   3,724.13   -     -

      无形资产 7  5,233.20   154,663.70   149,430.50   2,855.43

其中:无形资产-土地使

用权
8  1,887.47   4,320.56   2,433.09   128.91

      其他非流动资产 9  1,125.74   1,125.74   -     -

资产总计 10  36,043.65   182,221.64   146,177.98   405.56

流动负债 11  22,363.21   22,363.77   0.56   0.00

非流动负债 12  1,052.34   1,052.34   -     -

负债总计 13  23,415.55   23,416.11   0.56   0.00

所有者权益 14  12,628.11   158,805.53   146,177.42   1,157.56

  经评估，在评估假设条件下，于评估基准日 2020 年 3 月 31 日，宇邦矿业股东全部权益

价值为 158,805.53 万元。

（三）交易完成前后标的公司股权结构

    本次交易完成后，宇邦矿业的股权结构如下：

  （四）治理结构安排

  本次 65%股权转让完成后，标的公司董事会成员五人。其中李振水委派一人，公司委

派四人。董事长由公司委派董事担任。副董事长由李振水委派的董事担任，协助董事长管理

序号 股东名称 本次交易前持股比例 本次交易后持股比例

1 李振水 70% 30%

2 李汭洋 20% 5%

3 李振斌 10% -

4 国城矿业股份有限公司 - 65%

合计 100% 100%

 7

标的公司业务，并分管标的公司销售业务。

  标的公司设监事会，李振水委派一名监事，公司委派一名监事，职工代表监事一人，监

事会主席由李振水委派监事担任。

  标的公司的总经理人选由公司推荐，由董事会聘任。公司组织架构的设定由总经理提出

方案，报股东会批准。

五、行业情况及资源验证结论

宇邦银多金属矿项目备案储量为 15897.87 万 t，系目前国内发现的最大银矿，且该矿的

银铅锌矿化范围广，未来增储前景良好。银有许多独特的物理和化学性质,它的延展性仅次

于黄金，且具有良好的导电性和导热性、反射性能，此外，银还有抗菌作用。凭借以上优异

的性能，银被广泛应用于电子电气、光伏、成像、钎焊、化工、环保等细分行业的工业领域，

以及银饰、银器、银币、银条等的消费和投资领域。全球银的供应主要来自矿物银和再生银。

目前全球白银消费的 40%用于珠宝、银币银条和银器，剩下的 60%是工业应用。在工业应

用场景中电子行业使用占比最高，下游需求主要为光伏新能源和电子通讯领域，而电子信息

行业也是未来全球经济增长的核心动力之一，对银金属的需求量也将呈现增长态势。

根据河北华勘地质勘查有限公司2020年5月24日出具的《内蒙古自治区巴林左旗双尖子

山矿区银铅锌矿资源储量核查阶段小结》以及2020年7月1日出具《内蒙古自治区巴林左旗

双尖子山矿区银铅锌矿资源储量核查报告》显示：

1、有色金属矿产地质调查中心 2017 年 7 月编制的《内蒙古自治区巴林左旗双尖子山矿

区银铅锌矿生产勘探报告》（内国土资储备字【2017】120 号）资源储量估算结果基本可靠。

2、通过实物资料和编录资料核查，可以确定在资源核查过程中从矿山收集的钻孔、坑

道等资料是基本真实可靠的。

3、通过对地表 113 个钻孔标桩和 5 个井口的实地核查并开展工程点测量，118 个工程

地表标记均是真实存在的，判断勘探报告中的工程是真实存在且可靠的。

4、项目组各项核查工作均按照设计和规范完成，核查质量合格，样品分析内外检合格

率均合格，本次核查化验数据可靠性强。

六、《股权转让协议之补充协议（二）》的主要内容

待本交易事项经公司股东大会审议批准后，交易对方李振水（甲方一）、李汭洋（甲方

二）、李振斌（甲方三）（以上合称为甲方）将与公司（乙方）、宇邦矿业（丙方）签署《股

权转让协议之补充协议（二）》（以下简称本协议）。拟签订协议的主要条款如下：

 8

  第一条：股权转让价款

  1.1 甲方同意将其持有的标的公司 65%的股权以 97,969 万元（大写：人民币玖亿柒仟

玖佰陆拾玖万元整）的价格转让给乙方，乙方同意按照该价格受让标的公司 65%的股权。

  第二条：股权转让价款的支付

  2.1 三方同意，股权转让价款由乙方按照下述约定支付：

  （1）在本补充协议 2.1 条第（3）款约定的最后一期股权转让价款支付当日或按照本补

充协议 2.4 条约定在本补充协议签订后十二个月付款期限届满时（以时间在前者为准），乙

方已向甲方支付的 6,000 万元（大写：人民币陆仟万元整）诚意金及 9,000 万元（大写：人

民币玖仟万元整）借款，合计 15,000 万元（大写：人民币壹亿伍仟万元整），将自动转为乙

方支付受让标的公司股权之部分股权转让价款，且自本补充协议生效之日起乙方即确认豁免

甲方按照《股权转让协议》第 3.2 条约定支付的借款利息。

  （2）乙方按照《股权转让协议之补充协议（一）》约定向甲方支付 15,000 万元（大写：

人民币壹亿伍仟万元整）。

  （3）本补充协议约定的剩余股权转让价款 67,969 万元（大写：人民币陆亿柒仟玖佰陆

拾玖万元整）由乙方在本补充协议签订之日起十二个月内支付给甲方。

  2.2 个人所得税的代扣代缴安排

  三方同意，甲方因本次股权转让须依法缴纳的个人所得税由甲方承担，由乙方依法代扣

代缴；乙方代扣代缴个人所得税的税款所需资金由乙方从应付甲方 2.1 条第（3）款项下最

后一笔股权转让价款中扣付给税收征管机关。

2.3 甲方指定收款账户信息

2.4 特别约定

若乙方未在本补充协议签订后十二个月内足额支付全部股权转让价款的，甲方有权仅

将其持有标的公司 34%的股权以 36,000 万元（大写：人民币叁亿陆仟万元整）的交易对价

转让给乙方，其余股权不再转让。届时如乙方实际支付股权转让价款超出 36,000 万元，则

甲方应在乙方通知按照 34%股权交易及退还超付款项之日起七个工作日内，将超出部分无

息退还给乙方；届时如乙方实际支付股权转让价款不足 36,000 万元的，应在收到甲方通知

后的七个工作日内补足。甲方收取的 36,000 万元应按照《股权转让协议》第 7.2 条相关约定

扣缴相应税款。在前述情形下，股权过户后标的公司股权结构为：乙方持有 34%，甲方一

持有 51%，甲方二持有 15%。

 9

  在乙方持有标的公司 34%的股权情况下（如发生上述情形，但双方未能在本补充协议

签订后十四个月内完成 34%股权变更至乙方名下的，仍按下列约定执行）：

  2.4.1 乙方应在乙方持有标的公司 34%的股权之日起（如发生甲方仅将其持有标的公司

34%的股权以 36,000 万元的交易对价转让给乙方，其余股权不再转让的情形，但双方未能

在本补充协议签订后十四个月内完成 34%股权变更至乙方名下的，则自前述十四个月届满

之日起）一个月内将标的公司的治理结构调整如下：

  2.4.1.1 标的公司董事会成员五人。其中甲方一委派四人，乙方委派一人。董事长由甲方

一委派董事担任。副董事长由乙方委派的董事担任，协助董事长管理标的公司业务，并分管

标的公司销售业务。

  本次 34%股权转让完成后，标的公司股东会审议公司章程修订、增加减少注册资本、

公司合并、分立、解散、清算或者变更公司形式、弥补亏损方案的决议事项，须经全体股东

同意通过方为有效。标的公司发生的对外投资（金额超过 500 万元）、处置资产（金额超过

100 万元）、对外提供担保、借款（包括标的公司把钱出借给第三方累计超过 200 万元及向

第三方举债累计超过 200 万元两种情况）或融资、资产抵押（包括采矿权抵押）、对外提供

财务资助和捐赠，均应提交标的公司股东会审议，且须经全体股东同意通过方为有效。股东

会审议的其他事项，经二分之一以上有表决权股东通过即为有效。涉及关联交易的，关联股

东回避表决，由非关联股东表决审议通过。上述股东会的职权不得授权由董事会或其他机构

和个人代为行使。

  2.4.1.2 标的公司设监事会，甲方一委派一名监事，乙方委派一名监事，职工代表监事

一人，监事会主席由乙方委派监事担任。

  2.4.1.3 标的公司总经理人选由甲方一推荐，由董事会聘任。公司组织架构设定由总经

理提出方案，报股东会批准。标的公司的一名副总经理由乙方推荐人选担任。标的公司的井

巷工程由乙方推荐的副总经理分管，井巷工程的验收和结算须由该副总经理签字方可结算。

  2.4.2 为了标的公司能尽快实现达标达产目标，甲乙双方经协商一致后可寻求外部合作

伙伴共同参与标的公司的生产建设和运营，参与形式另行协商。

  2.4.3 甲方一及甲方二有权将其持有的标的公司 66%股权转让给第三方。

  2.4.4 甲方一及甲方二将其持有的公司 66%股权设置质押的，乙方应同意并予以配合。

  第三条：股权转让过户交割

  3.1 三方同意，在乙方按照本补充协议 2.1 条约定支付股权转让价款达到 97,969 万元（大

写：人民币玖亿柒仟玖佰陆拾玖万元整）之日起十个工作日内，甲乙双方将标的公司 100%

 10

股权质押担保解除并将标的公司 65%的股权过户至乙方名下，办理完毕标的公司股东及股

权结构的工商变更登记手续。

  3.2 三方同意，若乙方未能在本补充协议签订后十二个月内足额支付全部股权转让价款

的，则乙方按照本补充协议 2.4 条约定受让甲方 34%股权，甲乙双方应在前述十二个月届满

时并乙方累计支付 36,000 万元（含代扣代缴税款）股权转让价款后的十个工作日内，将标

的公司 100%股权质押担保解除并将标的公司 34%的股权过户至乙方名下，办理完毕标的公

司股东及股权结构的工商变更登记手续。

  3.3 《股权转让协议》第 3.5 条约定内容变更为：“若因甲方原因导致股权转让逾期过户

交割的，则甲方应就乙方已支付股权转让价款按年化 12%向乙方支付违约金（但非因甲方

或标的公司的原因导致的逾期甲方无需支付前述违约金）。”

第四条：本次 65%股权转让完成后标的公司治理结构

4.1 本次 65%股权转让完成后，标的公司董事会成员五人。其中甲方一委派一人，乙

方委派四人。董事长由乙方委派董事担任。副董事长由甲方一委派的董事担任，协助董事长

管理标的公司业务，并分管标的公司销售业务。

本次 65%股权转让完成后，标的公司股东会审议公司章程修订、增加减少注册资本、

公司合并、分立、解散、清算或者变更公司形式、弥补亏损方案的决议事项，须经全体股东

同意通过方为有效。标的公司发生的对外投资（金额超过 500 万元）、处置资产（金额超过

100 万元）、对外提供担保、借款（包括标的公司把资金出借给第三方累计超过 200 万元及

向第三方举债累计超过 200 万元两种情况）或融资、资产抵押（包括采矿权抵押）、对外提

供财务资助和捐赠，均应提交标的公司股东会审议，且须经全体股东同意通过方为有效。股

东会审议的其他事项，经二分之一以上有表决权股东通过即为有效。涉及关联交易的，关联

股东回避表决，由非关联股东表决审议通过。上述股东会的职权不得授权由董事会或其他机

构和个人代为行使。

4.2 标的公司设监事会，甲方一委派一名监事，乙方委派一名监事，职工代表监事一

人，监事会主席由甲方一委派监事担任。

  4.3 标的公司的总经理人选由乙方推荐，由董事会聘任。公司组织架构的设定由总经理

提出方案，报股东会批准。标的公司的一名副总经理由甲方一推荐人选担任，协助总经理工

作。标的公司的井巷工程由甲方一推荐的副总经理分管，井巷工程的验收和结算须由该副总

经理签字方可结算。

  第五条：过渡期管理事项调整及标的公司后续建设融资、股东分红安排

 11

  5.1 2019 年 10 月 1 日至标的公司 65%（或 34%）股权过户至乙方名下当日期间为过渡

期。

  5.2 自本补充协议签订日至过渡期结束，双方共同成立过渡期管理委员会，负责标的公

司经营管理；过渡期产生的所有损益，按照股权交割后双方实际持股比例享有和承担。

  5.3 在乙方持有标的公司 65%股权前提下，《股权转让协议》第 3.7 条约定内容变更为：

   “标的公司承诺，标的公司不得以其拥有的矿业权为标的公司以外的其他第三人提供

担保（甲乙双方同意的除外）。甲乙双方同意，《股权转让协议之补充协议（二）》签订后，

标的公司生产建设和运营所需资金由乙方负责筹措，相关费用和资金成本由标的公司承担，

甲乙丙三方应在资金筹措过程中提供必要的便利和协助（但如需甲方提供担保，甲方仅限于

以其所持有的标的公司股权提供质押担保，无需以股东个人名义提供其他担保）。对于乙方

以其持有的标的公司股权设置质押的，甲方须同意并予以配合。但甲方对外提供股权质押的，

须征得乙方同意后方可办理。”

  5.4 在乙方持有标的公司 65%股权前提下，《股权转让协议》第 4.6 条约定内容变更为：

  “甲方及乙方应共同推进标的公司管理高效、人员精简、效益最大化。如因本次标的公

司 65%的股权转让、标的公司生产建设及运营所需资金存在缺口需要向金融机构申请贷款

时需要股东和标的公司提供担保的，甲乙双方应将以其持有全部的标的公司股权提供担保

（但甲方仅限于以其所持有的标的公司股权提供质押担保，无需以股东个人名义提供其他担

保）；标的公司应将以其所有的矿业权、固定资产、机器设备等在内的全部资产提供担保。”

  5.5 在乙方持有标的公司 65%股权的前提下，乙方和丙方同意，无论标的公司借款还是

融资或者从事其他经营行为，若需要甲方协助或提供帮助的，甲方除以其持有的标的公司股

权进行股权质押外，甲方均无需以股东个人名义提供其他担保。

  5.6 甲乙双方同意在标的公司每年度审计报告出具日后一个月内由股东会对现金分红

进行决议，偿还负债后的现金分红比例不低于其当年实现的可供分配利润的 80%（股东另

行协商一致的除外）。标的公司须在股东会做出现金分红决议后的二十个工作日内实施完毕

现金股利派发。

第六条：关于《股权转让协议》第 6.2 条、第 6.3 条、第 6.4 条款的修订

  6.1 三方确认并同意，《股权转让协议》第 6.2 条之约定自本补充协议生效之日起终止。

  6.2 三方确认并同意，《股权转让协议》第 6.3 条之约定已由三方实际履行完毕，各方均

无异议，该条款因履行完毕而终止。

  6.3 三方确认并同意，《股权转让协议》第 6.4 条之约定因三方履约完毕而终止。

 12

第七条 关于《股权转让协议》第 8.1 条和第 9.2 条约定的修订

7.1 三方确认并同意，自乙方持有标的公司股权达到 65%之日起标的公司应办理的所

有手续及事项，甲乙双方予以协助、配合，并取消《股权转让协议》中甲方对此作出的所有

承诺与保证。

7.2 三方确认并同意，《股权转让协议》第 9.2 条自本补充协议生效之日终止。

  第八条 鉴于标的公司使用股东方的资金，甲乙丙三方同意，由标的公司按年化 8%向

出借股东支付资金实际使用期间的利息。且在标的公司有盈利的情况下应优先偿还股东借出

的借款。

  第九条 甲乙双方同意，在乙方持有标的公司 65%股权过户完成之日起 1 个月内，双方

共同按照各自持股比例增资，将标的公司的注册资本增加到人民币 2 亿元，增资后股东持股

比例与增资前相同。

  第十条 三方确认并同意，本补充协议签订生效后，《股权转让协议》中有关与本补充协

议约定相关条款、条件及内容与本补充协议相冲突的，以本补充协议约定为准；本补充协议

未修订的相关条款、条件及内容，按照《股权转让协议》之约定继续生效履行。

  第十一条 本补充协议由三方签字盖章并经乙方内部有权机构审议通过后生效。

  第十二条 本补充协议为《股权转让协议》、《股权转让协议之补充协议（一）》为不可分

割的组成部分，具有同等法律效力。《股权转让协议之补充协议（一）》解除的，本补充协议

自动解除。

七、本次交易收购目的、存在的风险和对公司的影响

  （一） 交易目的及影响

  本次交易前，公司拟收购宇邦矿业34%的股权；本次交易完成后，公司将持有宇邦矿业

65%的股权，实现绝对控股。宇邦矿业拥有双尖子山银铅矿采矿权和双尖子山铅锌多金属矿

勘探权，银、铅、锌资源丰富，未来发展前景广阔，若本次交易能顺利实施，将有利于公司

未来在贵金属银生产方面奠定一定的行业基础，且有利于增强公司的核心竞争力和可持续发

展能力，符合公司发展战略规划及全体股东利益。本次收购资金公司将以自有资金及自筹资

金进行支付，预计不会影响公司现金流的正常运转。

（二）存在的风险

 13

1、本次交易涉及矿业权相关的特别风险请参见2020年1月21日公司在指定媒体上披露的

《关于收购赤峰宇邦矿业有限公司部分股权暨对外提供财务资助的公告》“六、交易标的涉

及的矿业权信息”中的“（七）与矿业权相关的风险”。

2、受宏观经济环境、国家产业政策和行业波动的影响，标的公司在后续经营中仍存在

一定的经营风险和不确定性；对标的公司后续的整合管理也存在一定的风险和不确定性。

敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

八、独立董事意见

  1、公司第十一届董事会第八次董事会会议的召开程序、表决程序符合相关法律、法规

及《公司章程》之规定；

2、本次交易中标的资产的交易价格参照评估价值并经交易各方协商确定，标的公司资

源储量丰富，未来发展前景良好，交易定价依据符合市场原则，交易价格公正、公允，不存

在损害公司及其股东、特别是中小股东利益的行为；

3、本次交易将有利于增强公司核心竞争力，提升公司行业地位，符合公司战略发展和

全体股东的利益。

综上，我们认为本次交易符合国家相关法律、法规及规范性文件的规定，不存在损害公

司和中小股东利益的行为，故我们一致同意公司与交易方、标的公司签署补充协议收购宇邦

矿业65%股权。

  九、备查文件

  1、公司第十一届董事会第八次会议决议；

2、独立董事意见；

3、河北华勘地质勘查有限公司出具的《内蒙古自治区巴林左旗双尖子山矿区银铅锌矿

资源储量核查报告》；

4、天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审【2020】8-304号《审计报告》；

  5、中水致远资产评估有限公司出具的中水致远评报字【2020】第 030031 号《国城矿业

股份有限公司拟收购赤峰宇邦矿业有限公司股权涉及的赤峰宇邦矿业有限公司股东全部权

益价值评估项目资产评估报告》；

6、拟与交易各方签署的《股权转让协议之补充协议（二）》。

特此公告。

 14

                           国城矿业股份有限公司董事会

                              2020年7月8日